
 

Mlýnek na kávu KM 3879 
Návod k obsluze 
 

 

Vážení zákazníci, 
Předtím než začnete zařízení používat, přečtěte si prosím pečlivě následující pokyny. Návod k obsluze uschovejte pro případ budoucí potřeby. 
Zařízení smí používat pouze osoby, které se s uvedenými pokyny seznámily.  
 
Připojení k elektrické síti 
Zkontrolujte, zda napětí v síti odpovídá napětí uvedenému na typovém štítku zařízení. Výrobek splňuje požadavky všech závazných směrnic ES 
týkajících se značení výrobků. 
 

 
 

Popis prvků 

1. Víko 
2. Spínač on/off ovládaný prstem 
3. Pohonná jednotka 
4. Přívodní kabel  
5. Úložný prostor pro kabel (na spodní straně přístroje) 
6. Zásobník na kávová zrna 
7. Nůž mlýnku 
8. štítek 
Důležité bezpečnostní pokyny 

• Vzhledem k možným rizikům je nutné, aby opravu elektrického zařízení nebo přívodního kabelu provádělo naše servisní středisko. Pokud 
potřebujete zařízení opravit, zašlete jej prosím do některého z našich zákaznických servisních středisek (viz příloha). 

• Před čištěním přístroje zkontrolujte, zda je přístroj odpojen od elektrické sítě a zda již zcela vychladl.  

• Nikdy nečistěte přístroj pod tekoucí vodou, ani jej neponořujte do vody. Hrozí riziko úrazu elektrickým proudem.    

• Pro bližší informace o čištění přístroje nahlédněte do části Všeobecná údržba a čištění.  

• Osoby se sníženými fyzickými, smyslovými a duševními schopnostmi, nebo osoby s nedostatečnými znalostmi a zkušenostmi, mohou zařízení 
používat pod dohledem odpovědné osoby, nebo pokud byly seznámeny s používáním přístroje a plně porozuměly všem rizikům a přijatým 
bezpečnostním opatřením.  

• Děti nesmí zařízení používat. Uchovávejte zařízení i přívodní kabel mimo dosah dětí.  

• Nedovolte dětem, aby si s přístrojem hrály.  

• Upozornění: Veškeré obalové materiály uchovávejte mimo dosah dětí – uvedené materiály mohou představovat riziko, např. riziko udušení. 

• Před každým použitím zkontrolujte, zda zařízení včetně přívodního kabelu a všech příslušenství nejeví známky jakéhokoli poškození.  



Pokud by například došlo k pádu přístroje na tvrdý povrch, nebo bylo použito nadměrné síly (tahu) při manipulaci s přívodním kabelem, přístroj 
nesmí být dále používán: 
I neviditelné poškození může negativně ovlivnit bezpečnost používání přístroje.  

• Uchovávejte přístroj i přívodní kabel mimo dosah horkých povrchů, jako jsou horké plotýnky elektrického sporáku či plameny plynového 
sporáku.   

• Nikdy mlýnek nepoužívejte, pokud je prázdný, tedy neobsahuje žádná kávová zrna.  

• Upozornění: Po vypnutí přístroje se nůž mlýnku ihned nezastaví. Nedotýkejte se otáčejícího se nože.  

• Upozornění: Nůž mlýnku je extrémně ostrý. Při čištění přístroje a vyprazdňování nádoby dbejte zvýšené opatrnosti.  

• Vždy odpojte přístroj z elektrické sítě 

- před sestavením přístroje, 

- po použití přístroje, 

- v případě špatného fungování, a také  

- před otevřením zásobníku na kávová zrna, 

- před čištěním přístroje.  

• Při odpojení zařízení ze zásuvky elektrické sítě nikdy netahejte za přívodní kabel; vždy uchopte zástrčku a vysuňte ji. Dbejte, aby přívodní kabel 
nezasahoval do přední části přístroje, kde je umístěn vlastní mlýnek.  

• Výrobce neodpovídá za škody způsobené nesprávným použitím přístroje nebo nerespektováním těchto pokynů.  

• Upozornění: V případě nesprávného použití přístroje hrozí riziko vzniku vážných poranění.  

• Pokud je přístroj připojený k elektrické síti, nenechávejte ho bez dozoru. Pokud potřebujete odejít z místnosti i jen na malou chvíli, vždy přístroj 
odpojte z elektrické sítě. 

• Zařízení je určeno pro použití v domácnostech a podobných prostředích, jako je například: 
- použití zaměstnanci v obchodech, kancelářích a podobných pracovních prostředích, 
- v různých pracovních prostředích v zemědělství, 
- použití zákazníky v hotelech, motelech a jiném podobném ubytování,  
- v ubytování rodinného typu „bed-and breakfast“ (nocleh se snídaní).   

 
 

Provoz přístroje v krátkých časových úsecích 

Mlýnek na kávu je určen pouze ke krátkodobému použití. Přístroj lze používat bez přerušení po dobu maximálně 120 vteřin. Poté přístroj vypněte a 
nechte vychladnout (10 minut).  
  
 
Použití mlýnku na kávu 

• Nadzdvihněte a sejměte víko. 

• Do zásobníku nasypte požadované množství kávových zrn. Maximální množství je zhruba 50 g, tedy množství, které dosahuje okraje nerezové 
části.  

• Znovu nasaďte víko tak, aby spínač na víku přesně zapadl do příslušného místa přístroje.  

• Přístroj připojte do elektrické sítě. Stiskněte a držte spínač, dokud mlýnek nenamele kávová zrna na požadovanou jemnost (cca 20-25 vteřin). 
Nepřekračujte dobu mletí 1 minuty.  

• Při mletí kávy jednou rukou přidržujte víko.  

• Po dokončení mletí kávy uvolněte spínač, odpojte přístroj z elektrické sítě, sejměte víko a vyprázdněte zásobník.  
 
 
Uložení kabelu 
V základně přístroje je prostor pro uložení přívodního kabelu. Před použitím přístroje rozviňte přívodní kabel na požadovanou délku.  
 
 
Všeobecná údržba a čištění 

• Před čištěním přístroj vždy odpojte z elektrické sítě a počkejte, dokud se motor zcela nezastaví.  

• Nikdy nečistěte pohonnou jednotku ani přívodní kabel vodou, ani je neponořujte do vody. Hrozí riziko úrazu elektrickým proudem. 
Pohonnou jednotku můžete vyčistit lehce navlhčeným jemným hadříkem. Pak vše důkladně vysušte. 

• K čištění nepoužívejte abraziva, hrubé čisticí prostředky, ani hrubé kartáče.  

• Víko a zásobník můžete vyčistit vhodným kartáčkem.   
 
 
Likvidace  

Zařízení označená tímto symbolem musí být likvidována odděleně od běžného komunálního odpadu. Obsahují cenné recyklovatelné 
materiály. Správná likvidace výrobku vede k ochraně životního prostředí a lidského zdraví.  
Pro bližší informace k likvidaci výrobku se obraťte na místní úřad nebo prodejce zařízení.  
 

 
 
Záruka 
Na výrobek je poskytována záruka na vady materiálu a výrobní vady po dobu dvou let od data pořízení. 
Výrobce se zavazuje k opravě či výměně všech vadných částí za podmínky, že bude výrobek svěřen na opravu některému z jeho autorizovaných 
servisních středisek. Záruka je platná pouze tehdy, pokud byl přístroj používán podle uvedených pokynů a pokud nebyl přístroj nijak měněn, 
opravován ani jinak dotčen neoprávněnou osobou, nebo pokud nedošlo k poškození přístroje jeho nesprávným použitím.  
Tato záruka se nevztahuje na běžné opotřebení ani na křehké části, jako jsou skleněné a keramické prvky, žárovky apod. Záruka nezasahuje do 
vašich zákonných práv spotřebitele, vyplývajících z příslušné národní legislativy týkající se pořízení zboží.  
V případě poruchy přístroje a nutnosti jeho opravy jej pečlivě zabalte, přiložte vaše jméno a adresu a uveďte důvod vrácení výrobku. Pokud je 
výrobek v záruční lhůtě, přiložte také záruční list a doklad o koupi. 


